
Liturgický kalendář 
1. 10. st Sv. Terezie od Dítěte Ježíše, p. a uč. c.
2. 10. čt Sv. andělů strážných 
3. 10. pá Pátek 26. týdne v mezidobí 
4. 10. so Sv. Františka z Assisi 
5. 10. ne 27. neděle v mezidobí 
6. 10. po Pondělí 27. týdne v mezidobí

(Sv. Bruna, kn.) 
7. 10. út Panny Marie Růžencové 
8. 10. st Středa 27. týdne v mezidobí 
9. 10. čt Čtvrtek 27. týdne v mezidobí 

(Sv. Dionýsia, b., a druhů, muč.) 
(Sv. Jana Leonardiho, kn.) 

10. 10. pá Pátek 27. týdne v mezidobí 
11. 10. so (Sv. Jana XXIII., pap.) 
12. 10. ne 28. neděle v mezidobí 
13. 10. po Pondělí 28. týdne v mezidobí 
14. 10. út (Sv. Kalista I., pap. a muč.) 
15. 10. st Sv. Terezie od Ježíše, p. a uč. c. 
16. 10. čt (Sv. Markéty Marie Alacoque, p.)

(Sv. Hedviky, řeh., patronky Slezska) 
17. 10. pá Sv. Ignáce Antiochijského, b. a muč. 
18. 10. so Svátek sv. Lukáše, evang. 
19. 10. ne 29. neděle v mezidobí 
20. 10. po Pondělí 29. týdne v mezidobí 
21. 10. út (Bl. Karla Rakouského) 
22. 10. st (Sv. Jana Pavla II., pap.) 
23. 10. čt (Sv. Jana Kapistránského, kn.) 
24. 10. pá (Sv. Antonína Marie Klareta, b.) 
25. 10. so Sobota 29. týdne v mezidobí 
26. 10. ne 30. neděle v mezidobí 
27. 10. po Pondělí 30. týdne v mezidobí 
28. 10. út Svátek sv. Šimona a Judy, apošt. 
29. 10. st Středa 30. týdne v mezidobí 
30. 10. čt Čtvrtek 30. týdne v mezidobí 
31. 10. pá (Sv. Wolfganga, b.) 

Kontakty 
Kostelní nám. 16, 148 00  Praha 4-Kunratice 
web: www.farnostkunratice.cz 
email: farnost.kunratice@gmail.com 
tel.: 733 161 614 
P. Vojtěch Smolka 
kněz, farář, tel.: 732 106 466 
email: smolka.vojtech@gmail.com 
Bc. Mgr. Jakub Haloda, PhD. 
trvalý jáhen, tel.: 602 233 490 
email: jakub.haloda@oxinst.com 
Mgr. Ondřej Šimer 
jáhen, tel.: 734 242 280 
email: ondrej.simer@seznam.cz 

Pravidelné bohoslužby 
NEDĚLNÍ MŠE SVATÉ 
- Kunratice neděle 8:00 a 10:00 
- Hrnčíře mše svaté dle informací v ohláškách. 
VŠEDNODENNÍ MŠE SVATÉ 
- Kunratice pondělí až pátek 18:00 
Čas sobotní mše svaté, je-li, je upřesněn v ohláškách. 
V Kunraticích bývá otevřen kostel k modlitbě nebo 
přijetí svátosti smíření alespoň půl hodiny přede mší
svatou, zpovídá se v kostele ve zpovědnici nebo před 
kostelem. Je také možné domluvit se s knězem na 
individuální rozhovor nebo svátost smíření v jiném 
čase. Můžete také požádat o návštěvu kněze doma. 
Aktuální program veškerého dění ve farnosti lze 
sledovat v „Google kalendáři“ na webu farnosti, kde
lze najít i aktuální nedělní ohlášky. Je také možné si 
nechat zasílat aktuální ohlášky jako „newsletter“. 
Nedělní mše svaté v 10:00 jsou zvláště pro rodiny 
s dětmi, během kázání mají děti možnost zúčastnit 
se katecheze na téma nedělní bohoslužby, po které 
se na bohoslužbu oběti opět vrátí do kostela. 
Vydává Římskokatolická farnost u kostela sv. Jakuba Staršího v Praze-Kunraticích. Neprodejné. 

Pravidelná setkání 
Setkávání matek s malými dětmi 
Maminky se schází zpravidla v úterý v 9:30. Více info 
u Nikol Zezulové, email: nikolskal2095@gmail.com. 
Náboženství dětí do cca 6. třídy 
Pro letošní náboženství je navržen tento rozvrh: 
  A) Děti cca 4-7 let: st 16:00 
  B) Děti cca 2.-3. třída: st 17:00 
    - možnost připravovat se k prvnímu sv. přijímání 
  C) Děti cca 3.-5. třída: st 17:00 
Přihlašování probíhá elektronicky na webu farnosti, 
po domluvě se lze připojit. Děti ze skupiny B) a C) se 
mohou účastnit volné hodiny ve středu od 16:00. 
Více info u otce Vojtěcha nebo jáhna Ondřeje. 
Společenství mladých od cca 6. třídy 
Společenství pro děti a mladé od cca 6. třídy bývá 
ve středu po mši svaté, v cca 19:00. Srdečně zveme. 
Příprava dospělých na křest a biřmování 
- Příprava na křest dospělých (1. ročník): čt 19:15. 
- Příprava na křest dospělých (2. ročník): čt 16:00. 
- Příprava na biřmování v neděli v podvečer v 17:00. 
Přemýšlíte-li o křtu, biřmování nebo prvním svatém 
přijímání, ozvěte se otci Vojtěchovi. Můžete se po 
domluvě také jen tak přijít podívat, jste  vítáni. 
Tichá eucharistická adorace v kostele 
Příležitost k adoraci bývá v úterý po mši do 20:00. 
Rytmická kapela Jakoband 
Zkouška bývá v pátek v 15:00. Více info u Dominiky 
Mackové, email: mackova.domi@gmail.com. 
Manželské společenství 
Dle domluvy cca 1x za měsíc. Otec Vojtěch s radostí 
poskytne součinnost k založení nového společenství. 
Společenství seniorů 
Setkávání v úterý od 16:00, více info u jáhna Ondřeje 
a Zdeny Chalupové, email: zchalupova48  @  gmail  .c  om  .
Farní káva a kakao/čokoláda/zmrzlina pro děti 
Každou neděli po druhé mši sv. v Kunraticích, tj. od 
cca 11:00. Jde o neformální přátelské setkání. 
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Události v naší farnosti 
Pohřeb v kostele sv. Jakuba 
9. 9. v 11:00 Vladimír Kohout, se mší svatou 
Pastorační rada farnosti 
Jáhen Ondřej Šimer byl po svém jáhenském svěcení 
ustanoven k jáhenské službě v naší farnosti. Od 7. 9. 
je proto také jmenován členem pastorační rady. 
Mše svatá v Hrnčířích 5. 10.
Mše svatá, obětovaná za + paní Ludmilu Kruškovou, 
bude slavena 5. 10. ve 13:00 v kostele sv. Prokopa. 
Víkendovka pro farní děti 17.-19. 10. 
Pro děti z farnosti od cca 2. třídy a jejich kamarády 
připravujeme farní víkendovku a srdečně zveme. 
Podrobnosti a přihlašování jsou na webu farnosti. 
Farní oběd a setkání 19. 10. 
Při příležitosti slavnosti výročí posvěcení našeho 
kostela srdečně zveme na farní oběd a následné 
setkání, oběd začne ve 12:00. Při této příležitosti 
také otec Vojtěch poděkuje za 40 let života. 
Zapište si do diáře: Jáhenské svěcení 1. 11. 
Jáhenské svěcení trvalých jáhnů bude v katedrále 
sv. Víta na Slavnost Všech svatých v 10:00. 
Zapište si do diáře: Bál svatých 2. 11. 
Křesťanská alternativa nekřesťanského halloweenu 
bude v neděli 2. 11. od 15:00 v Nazaretě. Zveme! 
Zapište si do diáře: Hubertská mše svatá 15. 11. 
Mše svatá ke cti sv. Huberta, pořádaná ve spolupráci 
s Mysliveckým sdružením Světice, Honebním 
společenstvem Jesenice-Vestec a Klubem Dam 
české myslivosti, bude 15. 11. v 10:00. Zveme! 
Mše svaté v Alzheimer home a Senior-komplex 
Aktuální data a časy bohoslužeb (v Alzheimer home 
dvakrát za měsíc a v Senior-komplex dle domluvy) 
jsou k dispozici v google kalendáři farnosti. 
Posílání ohlášek emailem 
Chcete-li, můžete si přihlásit odběr ohlášek a mít tak 
vždy aktuální ohlášky v neděli ráno ve své mailové 
schránce. Viz web farnosti. 

Přihlašování dětí na náboženství 
Rozvrh hodin jednotlivých skupin můžete shlédnout 
na druhé straně farních zpráv. Přihlašování probíhá 
elektronicky na webu farnosti, je možné se ještě 
přidat. Srdečně zveme všechny děti k účasti! 
Aplikace Donátor 
Je možné přispívat na mzdovou podporu duchovních 
přes aplikaci Donátor na https://praha.donator.cz/ 
Samozřejmě zůstává plně možnost přispívat přímo 
farnosti. Sbírky a dary určené přímo farnosti jsou pro 
naši farnost základními zdroji příjmu. 
Dary pro farnost 
Velmi děkujeme za Vaše dary, které je možné 
poslat na účet farnosti 76224369/0800 či předat 
v hotovosti. Rádi Vám vystavíme potvrzení pro 
daňové účely. Za finanční dary jsme velmi vděční. 

Aktuality z ADCM a z Nazareta 
29. 9. - 1. 10. Invenio ZŠ Pražačka 
3. 10. Setkání týmu po prázdninovce Jetway 
6.-7. 10. Exkurze žáků ZŠ Židlochovice 
8.-10. 10. Invenio ZŠ Pražačka 
10.-12. 10. Víkendovka pro mladé 11 - cca 15 let 
13.-14. 10. Exkurze žáků ZŠ Židlochovice 
15.-17. 10. Invenio G Litoměřice 
20.-22. 10. a 22.-24. 10. Invenio G Litoměřice 
24.-28. 10. Víkend LIFT (1) v rámci kurzu LIFT 
30.-31. 10. Exkurze žáků ZŠ Židlochovice 
Víkendovka pro mladé cca 15-19 let 
Listopadová víkendovka bude 14.-16. 11. 2025. 
Arcidiecézní setkání mládeže 22. 11. 2025 
Již nyní srdečně zveme na Arcidiecézko do Kobylis. 
Termíny akcí a setkání na školní rok 2025/26: 
Termíny LIFTu, víkendovek pro mladší i pro starší, 
Arcidiecézního setkání mladých, Arcidiecézního plesu 
mládeže, víkendů pro biřmovance, pouti na Svatou 
Horu, Jetway a Taxiway campu a Celostátního setkání 
mládeže v Ostravě jsou na webu www.adcm.cz. 

Informace ze života farnosti
––––––––––––––  říjen  2025  ––––––––––––––

foto: Ondřej Šimer     

Milé farnice, milí farníci, 
od září má naše farnost 2 jáhny – kromě Jakuba se 
k týmu duchovních připojuji i já. Moje služba je však 
přechodná – příští rok bych měl přijmout kněžské 
svěcení. Postupně se zapojuji do života farnosti 
a musím říct, že první setkání s vámi jsou pro mě 
velkým povzbuzením. Zakouším, že tato farnost je 
opravdu živým společenstvím víry a jsem vděčný, 
že mohu být právě zde. 
Říjen je tradičně měsícem Panny Marie a modlitby 
růžence. Růženec se může zdát dlouhý či jednotvárný,
přesto skrze něj Maria vede k Ježíši a otevírá naše 
srdce pokoji. Papež Lev nedávno vyzval všechny 
věřící, abychom během října každý den vzali 
růženec do ruky a prosili o dar míru. A mír je dnes 
opravdu potřebný – nejen ve světě, ale i v našich 
rodinách a vztazích. Zkusme se tedy růženci 
věnovat každý den, třeba jen jedním desátkem. 
Společně se jej modlíme také půl hodiny před 
každou mší svatou. Věřím, že tato modlitba nás 
sjednotí a posílí. 
Milí farníci, těším se na společnou cestu víry, na 
rozhovory i chvíle sdílené modlitby. Ať nás Pán 
provází a dává radost, pokoj i odvahu do našeho 
každodenního života. jáhen Ondřej
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